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شصت وهشتمین ویژه برنامه »به احترام مردم 
اصفهان« با محوریت افتتــاح مرکز مدیریت 
بحران و کنترل عملیات کلان شــهر اصفهان 
در مجاورت باغ فدک با هدف تقویت آمادگی 
و پایش لحظه ای بحران های شهری با حضور 
سردار ساجدی نیا، معاون وزیر و رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور و مدیران شهری اصفهان 

برگزار شد. 
اصفهان پــس از تهران دومین 
شهر است که به این مرکز مجهز 

می شود  
این مرکز مجهز به تمام سامانه هایی است که 
شــهر را رصد و پایش می کند و امکان حضور 
تمام فرماندهان میدانی شهر در لحظات خطر 

مهیا است.
به شدت نیازمند مراکز  مدیریت 
بحــران و کنتــرل عملیات 

کلان شهرها هستیم 
حسین ساجدی نیا معاون وزیر و رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشــور در آئین افتتاح مرکز 
مدیریت بحران و کنترل عملیات کلان شــهر 
اصفهان با اشاره به ضرورت تشکیل مرکز ملی 
پاسخ به بحران ها در کشــور تأکید کرد: باید 
بتوانیم از ظرفیت های موجود کشور به ویژه در 
حوزه فناوری، هوش مصنوعی و سامانه های 
پیشــرفته برای مدیریت صحیــح بحران ها 
بهره بــرداری کنیم؛ کشــور از نظر تجهیزات 
چیزی کم نــدارد، اما نیاز بــه برنامه ریزی و 
فرماندهی یکپارچه دارد. ساجدی نیا با توجه 
به اهمیت مدیریت پیشــگیرانه خاطرنشان 
کرد: امیدواریم تا دو ســال آینده کشور ما در 
پیش بینی و پیشــگیری از بحران ها با وحدت 
فرماندهی به وضعیت مطلوبی برسد، از این رو از 
همه تلاش هایی که مجموعه مدیریت شهری 
اصفهان در این راستا انجام داده است، قدردانی 

می کنیم.

وی افزود: بسیار خوشــحالیم که امروز شاهد 
راه اندازی یــک مرکز فرماندهــی و مدیریت 
بحران در اصفهان هستیم؛ کشور ایران با جایگاه 
یازدهم در بحران های طبیعی در سطح جهان 
و رتبه چهارم در آسیا به شدت نیازمند چنین 

مراکزی است. 
وی با بیان اینکه اکثر کشورهای پیشرفته دنیا 
به صورت وســیع مراکز فرماندهی کنترل را 
دارند، افزود: ایجاد این ساختار از ضروری ترین 
اقدامات در حوزه مدیریت بحران محســوب 
می شــود، بنابراین امیدواریم که بتوانیم این 
مراکز را در ســطح کشور گســترش دهیم. 
ساجدی نیا با اشاره به حوادث گذشته ازجمله 
حادثه انفجــار در بندر شــهید رجایی گفت: 
در این حادثه ظرف ۴۸ ســاعت توانستیم با 
وحدت فرماندهی و همکاری همه دستگاه ها 
آتش سوزی را مهار کنیم، تجربه ای که نشان 
داد هماهنگی و فرماندهــی واحد می تواند در 

کنترل بحران بسیار مؤثر باشد. 
وی بیان کرد: طــرح جامع بحران کشــور با 
همکاری دانشگاه ها و کارشناسان تدوین شده و 
قرار است در جلسه آینده شورای عالی با حضور 

رئیس جمهور وظایف همه دستگاه ها به صورت 
رسمی ابلاغ شود.

قابلیت رصد لحظه ای فعالیت های 
شهری فراهم شده است

مهدی بقایی معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شــهردار اصفهان نیز در این مراسم با 
تاکید بر اینکه این مرکز قرار اســت به عنوان 
یک اتاق فکر برای مدیریت شهری عمل کند 
و با بهره گیری از داده ها و تحلیل ها زمینه ساز 
تصمیم ســازی های دقیق و علمی شود گفت 
: در افق توســعه این مرکز راه اندازی ســامانه 
»نبض شهر« نیز در دســتور کار قرار دارد تا 
امکان آگاهی لحظه ای از وضعیت نقاط مختلف 
شهر فراهم شود.وی اظهار کرد: ساختمان مرکز 
مدیریت بحران و کنترل عملیات کلان شــهر 
اصفهان با مســاحت ۴۵۰۰ متر مربع در سه 
طبقه ساخته شده و در سال ۱۳۹۵ با توجه به 
نزدیکی به رینگ چهارم شهری، آزادراه کناری 
شــهر و فرودگاه اصفهان انتخــاب مکان آن 
صورت گرفته است، همچنین مجاورت آن با 
مجموعه باغ فدک امکان بهره برداری اضطراری 

از ظرفیت های آن را فراهم کرده است.

وی افزود: در پشــت بام ســاختمان سیستم 
خورشیدی مجهز به باتری ذخیره سازی نصب 
شده اســت و ســاختمان می تواند به صورت 

مستقل از برق شهری عمل کند.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان گفت: در طبقه اول اداره کل بحران و 
پدافند غیرعامل و HSE شــهرداری مستقر 
است؛ در طبقه همکف مرکز فرماندهی بحران 
طراحی شده است؛ تمام نرم افزارهای مورد نیاز 
و اطلاعات شهری از جمله دوربین های شهری 

به این مرکز متصل هستند.
بقایی تاکید کرد: در طبقه پایین ساختمان یک 
سالن جلسات با ظرفیت ۴۰ نفر برای تشکیل 
ستاد بحران در سه سطح طراحی شده است؛ 
ورود به این طبقه در شرایط بحرانی به صورت 

کامل بسته و ایمن است. 
وی با اشاره به اداره کنترل عملیات این مرکز 
تصریح کرد: ایــن اداره از حدود یک ســال و 
هفت ماه پیش به صورت آزمایشــی فعالیت 
خود را آغاز کرد و مشــابه آن در سیستم های 
نظامی تحت عنوان »مرفــوک« وجود دارد، 
اما برای نخستین بار در شهرداری پیاده سازی 

شده است؛ چهار وظیفه اصلی این اداره شامل 
پاســخ گویی به پیام های فــوری ۱۳۷، رصد 
عملیات شــبانه، مدیریت هوشمندانه بر پایه 
داده ها و واحد بازخورد اســت. معاون محیط 
زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان ادامه 
داد: اطلاعات تمام نرم افزارهای مرتبط به ویژه 
سامانه »رســا« در این مرکز بارگذاری شده 
و قابلیت رصد لحظه ای فعالیت های شــهری 

فراهم شده است.
آمادگی کامل برای ایفای نقش در 

مدیریت بحران 
منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران 
اســتانداری اصفهان نیز در آئین افتتاح مرکز 
مدیریت بحران و کنترل عملیات کلان شــهر 
اصفهان اظهــار کرد: افتتــاح مرکز مدیریت 
بحران و کنترل عملیات کلان شهر اصفهان با 
برخورداری از زیرساخت های مناسب، آمادگی 
کامل بــرای ایفای نقــش در مدیریت بحران 
را دارد، هرچنــد امیدواریــم از وقوع حوادث 
جلوگیری شــود، اما در صورت بروز آمادگی 
کامل برای پاســخ مؤثر وجود دارد. وی ادامه 
داد: مدیریت شهری اصفهان در زمینه ایمنی 
و کاهش مخاطرات شهری  اقدامات مهمی را 
آغاز کرده است؛ طرح جامع ایمنی بازار و میدان 
امام خمینی )ره( در برابر حریق و طرح جامع 
پیشگیری و کنترل اثرات زلزله با بررسی دقیق 
توان لرزه خیزی شهر تدوین شده و هم اکنون 
در مرحله اجرا قرار دارد.وی افزود: این طرح ها 
علاوه بر جنبه های عملیاتی، بار علمی بالایی 
نیــز دارد و می تواند نقش مؤثــری در ارتقای 

ایمنی شهری ایفا کند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفــت: از دیگــر اقدامــات ضروری شــهر 
اصفهان ایجاد مراکز پشــتیبان و سایت های 
اســکان اضطراری در چهار نقطه شهر است 
تــا در مواقع بحرانــی بتوانیــم از ۲۰ درصد 
 جمعیت شــهری به صورت مؤثر پشــتیبانی 

کنیم.

برای ساختن فردای روشن در 
عرصه وکالت، باید به ارتباطات 

هوشمند  توجه کنیم
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همایش روابط عمومی در تراز قانون؛ از ارتباط تا 
اعتماد   به همت کمیسیون روابط عمومی کانون 
وکلای دادگستری اســتان اصفهان برگزار شد و 
موضوعات نقش روابط عمومی در پیشبرد اهداف 
سازمان ها و تاثیر آن بر توسعه فرهنگ وکالت و 
دوگانه آزادی اطلاعات و رعایت الزامات حقوقی 

مورد بررسی قرار گرفت . 
نقش روابط عمومــی در یک نهاد 

حقوقی صرفاً اطلاع رسانی نیست
حســین ادیب رئیس کانون وکلای دادگستری 
استان اصفهان در این مراسم گفت:  کانون وکلای 
دادگســتری اصفهان تلاش کرده اســت روابط 
عمومی خود را از یک ساختار صرفاً اطلاع رسان 
به نهادی ارتباط محور و تحلیل گر ارتقا دهد، بر 
این اساس تشکیل روابط عمومی، تولید محتوای 
هدفمند، تشکیل کمیته رسانه و روابط عمومی با 
هدف تعامل و ارتباط فعال با رسانه ها و پاسخگویی 

شفاف از جمله اقدامات صورت گرفته است. 
وی تاکید کرد:  برای ساختن یک فردای روشن در 
عرصه وکالت، باید از امروز به ارتباطات هوشمند، 
صادقانــه و قانون مدار توجه کنیــم، در حقیقت 
اعتماد عمومی به آسانی به دست نمی آید، اما با 
ارتباط مؤثر و اصولی می توان آن را حفظ و ارتقاء 

بخشید.
وی با اشاره به اینکه نقش روابط عمومی در یک 
نهاد حقوقی صرفاً اطلاع رســانی نیســت؛ بلکه 
رســالت اصلی آن برقراری ارتباط مؤثر با جامعه 
و پاســخگویی در چهارچوب قانون است، اظهار 
کرد: ما بعنوان وکلا با مفاهیم حق، عدالت، آزادی 
و اعتماد سرو کار داریم و بدون گفتگو با جامعه، 
این مفاهیم، انتزاعی باقی می ماند. ادیب در بیان 
جایگاه روابط عمومی در ترجمان این مفاهیم به 
زبان ارتباط با جامعه، اظهار کرد: ما در کانون وکلا 
همواره بر دو اصل بنیادین دفاع از حقوق مردم و 

اعتمادسازی اجتماعی تأکید داریم. 
وی دربــاره چگونگی ایجاد اعتمــاد بین مردم و 
وکلا، توضیح داد: یقینــا تنها با تخصص حقوقی 
یا ســوگند و تعهد حرفه ای امکان پذیر، اعتماد 
برقرار نمی شود و یکی از مهم ترین ابزارهای این 
مسیر، روابط عمومی است. نقش روابط عمومی در 
یک نهاد حقوقی صرفاً اطلاع رسانی نیست؛ بلکه 
رسالت اصلی آن برقراری ارتباط مؤثر با جامعه و 
پاسخگویی در چهارچوب قانون است.وی  تاکید 
کرد: از سویی  روابط عمومی باید حقوق مدار باشد، 
به زبان تخصصی آگاه باشــد و هم با زبان جامعه 

ارتباط برقرار کند. 
ادیب گفــت: در دنیای امــروز که رســانه ها و 
شبکه های اجتماعی ســرعت انتشار را بر دقت و 
مســئولیت ترجیح می دهند، روابط عمومی باید 
نقشــی فعال و پیش دســتانه ایفا کند و در این 
عرصه، حافظ چهره حرفه ای و خواســتار اعتماد 

عمومی به سرمایه اجتماعی باشد.
گوش دادن مؤثــر و فعال برای حل 

بسیاری از مسائل راهگشاست
احسان مشگلانی مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین الملل اســتانداری اصفهان نیــز در همایش 
روابط عمومی در تراز قانــون؛ از ارتباط تا اعتماد 
خاطر نشان کرد: کارکرد اصلی روابط عمومی ها، 
اعتمادسازی و برندسازی است و برای موفقیت در 
این حوزه باید بیشــتر به حرف مردم گوش داد و 
صادق تر و شفاف تر روایت ها را منتقل کرد و هر جا 
که صدای مردم شنیده نشد، باید صدای مردم شد 
وی بیان داشــت: برند یعنی تفاوت و بســیاری 
از مســائل مطرح در روابط عمومی ها مربوط به 
این مولفه است و برندسازی ارتباط تنگاتنگی با 
اعتمادســازی دارد و این دو مقوله اغلب باهم در 
ارتباط هستند زیرا ارزشمندتر شدن برِند مربوط 

به اعتمادسازی توسط روابط عمومی  است. 
مشگلانی، مهمترین رکن ارتباط را، شنیدن فعال و 
سپس تحلیل و تولید روایت با توجه به مخاطبان و 
ذی نفعان دانست و ادامه داد: روابط عمومی ، نقش 
ویژه ای در اعتمادسازی دارد که موجب افزایش 
سرمایه های اجتماعی می شــود اما این اعتماد 

سخت بدست می آید و بسیار آسیب پذیر است. 
وی یادآور شــد: امروزه ثابت شده است که اگر ما 
روایت نکنیم دیگران برای ما روایت می کنند پس 
بهتر است که خودمان راوی باشیم و روایت نخست 

از آن ما باشد
وی کلید موفقیت در حــل بحران های اجتماعی 
و اســتانی را »روایت ســازی« و »اعتمادسازی« 
دانست و گفت: لازمه آن نیز شنیدن فعال و موثر 
حرف مخاطبان است. وی افزود: بدون تردید ضعف 
در گفت وگو و شــنیدن فعال، یکی از مشکلات 
جدی امروز کشــور اســت که با روایت سازی و 
اعتمادسازی می توان بر این مشــکل فائق شد. 
مشــگلانی افزود : گوش دادن مؤثر و فعال برای 
حل بسیاری از مســائل راهگشاست و مدیریت 
استان بر این عقیده است که موفقیت برای حل 
بحران آب در گرو ارتباط مؤثر با ذی نفعان است 
که می تواند به حل بحران ها و ســاخت آینده ای 
پایدار برای استان منجر شــود. مدیرکل روابط 
عمومی و امور بین الملل اســتانداری اصفهان با 
اشــاره به اهمیت برندســازی فردی و سازمانی، 
گفت: اعتماد عمومی مهمترین سرمایه هر برندی 
است و با روایت سازی درســت و مستمر از حرفه 
 وکالت می توان اعتماد عمومی به این نهاد را بیشتر
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اشتباه 1: بــرای بهبودی ســلامتی نباید از 
کربوهیدرات ها استفاده کنید 

کربوهیدرات هــا کــه منبع اصلــی انرژی 
برای بدن و مغز هســتند، نقــش مهمی در 
عملکردهای حیاتی بدن برعهــده دارند. به 
خصوص ورزشــکاران برای عملکرد با شدت 
بالا به کربوهیدرات ها بــه عنوان منبع انرژی 

نیاز دارند.
غذاهای سرشــار از کربوهیــدرات که فیبر 
بالایی دارند، عبارتند از غلات کامل، میوه ها، 
سبزیجات و حبوبات )لوبیا، نخود و عدس(، و 
وظیفه ی پشتیبانی از سلامت روده را برعهده 
دارند. از دیگر فوایــد کربوهیدرات ها کمک 
به حفظ تعادل قند خون، و تامین سایر مواد 
مغذی مهم از جمله ویتامین ها، مواد معدنی 
و آنتی اکسیدان ها است. برای پیروی از یک 
رژیم غذایی سالم کربوهیدرات ها را در رژیم 

غذایی خود جای دهید.
اشــتباه 2: آبمیوه میوه ها و ســبزیجات 

سالم ترین راه برای مصرف آنهاست 
خبر خوب این است که کبد و کلیه به تنهایی 
بدون نیاز به آبمیوه قــادر به پردازش و فیلتر 

کردن سموم بدن هستند.
بــرای امتحــان راه کارهــای پربازده تــر و 
کم هزینه تر برای »سم زدایی« و حفظ عملکرد 
بدن در بهترین حالت می توانید موارد زیر را 

امتحان کنید:
*مصــرف غذاهــای کامل ماننــد میوه ها و 
سبزیجات کامل، غلات کامل، حبوبات، آجیل، 

دانه ها و پروتئین های بدون چربی
*هیدراته ماندن

آبگیری میوه و سبزیجات باعث از بین رفتن 
بخش زیادی از فیبر گیاهی خواهد شــد. از 

جمله فواید فیبر برای سلامتی عبارتند از:
*کمک به تنظیم اشتها و قند خون

*کاهــش احتمالی خطــر ابتلا بــه برخی 
بیماری هایی مانند بیماری قلبی، دیابت نوع 

۲ و برخی سرطان ها.
*بهبود هضم سالم

*حمایت از مدیریت وزن
خوردن میوه ها و سبزیجات کامل با فیبر سیر 

کننده تر از آب آنهاست. 
بعلاوه، معمولاً برای تهیه آب میوه به میوه ها یا 
سبزیجات بیشتری در مقایسه با آنچه در یک 
وعده معمولی می خورید، نیاز دارید. مثلا، یک 
فنجان آب پرتقال  به حدود ۳ تا ۴ پرتقال نیاز 
دارد که در مقایسه با یک وعده پرتقال کامل، 

گران تر است و کالری و قند بیشتری دارد.
اشتباه 3: تمام غذاهــای فرآوری شده برای 

سلامتی مضرند 
البته که این نظریه درســت اســت که اکثر 
غذاهای فــرآوری شــده برای بــدن خوب 
نیستند، اما این شامل تمام موارد فرآوری شده 
نمی شــود. برخی از غذاها برای قابل خوردن 
شدن، حفاظت و ماندگاری بیشتر و ... فرآوری 

می شوند.
اشتباه 4: خوردن بعد از ساعت ۷ بعد از ظهر 

باعث افزایش وزن می شود 
این فرضیه که غذا خوردن در زمان معینی از 
شب منجر به افزایش وزن می شود، کاملا غلط 
است. زمانی که ساعت به ۷ بعدازظهر برسد، 
بدن به طور خودکار وارد حالت ذخیره سازی 
چربی نخواهد شــد. زمانی فرد دچار افزایش 
وزن می شود که کالری بیشــتری نسبت به 
کالری که می ســوزاند دریافت کند، و زمان 

خوردن غذا اصلا مشخص نیست.

یافته ها

»تهران« دارای بالاترین 
میانگین سن ازدواج

مرکز رصد جمعیت کشور، سازمان ثبت احوال 
کشور میانگین ســن ازدواج مردان و زنان در 
ســال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، 
مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال 
کشور اعلام کرد: بر اساس داده های مرکز رصد 
جمعیت سازمان ثبت احوال کشور، میانگین 
سن در اولین ازدواج در سال ۱۴۰۳ به تفکیک 
برای زوج ۲۸.۳ سال و برای زوجه ۲۴.۱ سال، 
ثبت شده است.بر اساس این گزارش، استان 
سیستان و بلوچســتان پایین ترین و استان 
تهران بالاتریــن میانگین ســن ازدواج را در 

کشور دارد.

کوتاه از جامعه 

کشف ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در آبهای هرمزگانفروشگاه ها به چرخه خدمت بازنشستگان بازمی گردند
معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی از آثار مثبت تسویه کسورات معوق حقوق بازنشستگان بر احیای دوباره طرح های رفاهی 
خبر داد و گفت: فروشگاه ها به چرخه خدمت بازنشستگان بازمی گردند.به گزارش خبرگزاری مهر، اوقانی آرانی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
صندوق بازنشستگی کشوری درباره حل یکی از قدیمی ترین مشکلات بازنشستگان و آثار مثبت آن توضیح داد.وی با اشاره به سابقه چندساله 
تأخیر در پرداخت کسورات حقوق بازنشستگان اظهار داشت: این موضوع از سال ۱۳۹۶ وجود داشت، اما از سال ۱۴۰۰ به طور ثابت با تأخیر 
دو تا سه ماهه همراه بود. اقساط وام های دریافتی، خرید از شرکت های تعاونی و وام های کانون های بازنشستگی که از حقوق بازنشستگان کسر 
می شد، اما به موقع به حساب نهادهای مربوطه واریز نمی شد و مشکلات جدی برای بازنشستگان به وجود آورد.به گفته اوقانی، این تأخیرات 

علاوه بر ایجاد موانع در دریافت وام و خریدهای اقساطی، باعث بروز مشکلات اعتباری و حیثیتی برای بازنشستگان عزیز شده بود.

فرمانده مرزبانی انتظامی از هوشیاری مرزبانان پایگاه دریابانی بندرعباس و کشف مقدار ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از 
نوع گازوئیل در آب های خلیج فارس خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی انتظامی گفت: 
در راستای مبارزه جدی و مستمر با قاچاقچیان سوخت، مرزبانان استان هرمزگان مستقر در بندرعباس با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر 
آب های انحصاری جمهوری اسلامی ایران، پس از کسب خبری مبنی بر فعالیت قاچاقچیان سوخت به وسیله یک فروند کشتی، برای 
بررسی موضوع به محل اعزام شدند.فرمانده مرزبانی انتظامی با اشاره به موفقیت مرزبانان در شناسایی و توقیف این کشتی در عملیاتی 
مقتدرانه، تصریح کرد: مرزبانان در این عملیات در بازرسی از کشتی، موفق به کشف مقدار ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق 

که به مقصد کشورهای همسایه بارگیری شده بود، شدند.
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این جمله ای ساده نیســت، زخم سال ها اشک و آتش و انتظار 
است. خرمشهر، شــهری که با خون دل ها نوشته شد، با اشک 
مادران، با دستان بسته  پدران، با نگاه نگران کودکان، و با فریاد 
خاموش آنانی که دیگر بازنگشتند. سه سال تمام، نام خرمشهر 
با داغ و درد عجین بود. هر کوچه اش بــوی باروت می داد، هر 
دیوارش یادآور صدای گلوله، و هر آجرش گواهی بر ایستادگی 
و مقاومت بود. اما سوم خرداد، نه فقط یک روز تاریخی، که تولد 
دوباره  غیرت بود. آن روز، خرمشــهر به آغوش وطن بازگشت، 
و با خود، بغض شکســته  یک ملــت را آرام کرد.وقتی صدای 

»خرمشهر آزاد شد« در شهرها پیچید، مادران گریستند، پدران 
قامت راست کردند، و شهدا در دل خاک لبخند زدند. آن روز، 
خاک خرمشهر را نه با پا، که با اشک و بوسه پیمودند؛ چرا که 

آنجا، قبله  دل ها شده بود.
خرمشهر آزاد شد

اما بهایش چه بود؟ خون هزاران دلیر، چشــم به راهی هزاران 
چشم، و خاطره  تلخ هرگز بازنگشتگان. نام خرمشهر، همیشه با 
غرور، اما با اشک همراه است. شهری که ثابت کرد هیچ نیرویی، 
در برابر اراده  یک ملت، تاب نمی آورد.صدای گام های پیروزی در 
کوچه های خونین شهر پیچیده است. پرچم ایران دوباره بر فراز 
مسجد جامع خرمشهر برافراشته شده، و خاک تشنه  جنوب پس 

از ۵۷۸ روز اشغال، دوباره بوی آزادی گرفته است. صبح روز سوم 
خرداد ۱۳۶۱، پس از ۲۴ روز نبرد سخت و بی امان، رزمندگان 
اســلام موفق شــدند در قالب عملیات بزرگ و سرنوشت ساز 
»بیت المقدس« خرمشهر را از اشغال دشمن بعثی خارج کنند. 
این عملیات با رمز مقدس »یا علــی بن ابی طالب )ع(« از دهم 
اردیبهشت آغاز شده بود و در چهار مرحله پیچیده و نفس گیر، 

به یکی از درخشان ترین پیروزی های دفاع مقدس تبدیل شد.
از اهداف اصلی عملیــات بیت المقدس در خلال جنگ ایران و 
عراق آزادسازی خرمشهر بود، آزادسازی خرمشهر در حقیقت 
از اهداف مرحله چهارم عملیات بیت المقدس بود.  که توسط 
ارتش جمهوری اســلامی ایــران )به فرماندهــی علی صیاد 
شیرازی( و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی )به فرماندهی محسن 
رضایی( در ۳ خرداد ۱۳۶۱ انجام گرفت فتح خرمشهر بازتاب 
جهانی داشت و عراق با از دست دادن خرمشهر، از نظر سیاسی 

تکیه گاهش را برای مذاکره از دست داد. این نبرد از لحاظ نظامی، 
به عنوان نقطه عطفی در تاریخ جنگ ایران و عراق شــناخته 
می شود. بعد از آزاد سازی خرمشهر سید روح الله خمینی گفت 
خرمشهر را خدا آزاد کرد. آزادسازی خرمشهر تنها یک موفقیت 
نظامی نبود؛ این پیروزی، غرور ملی یک ملت را بازگرداند. تکبیر 
از مناره های مساجد برخاست و صدای شادمانی در تمام ایران 
طنین انداخت ودل های مادران شهدا را شاد کرد هزاران نیروی 
دشمن کشته، زخمی یا اسیر شدند و بیش از ۵۴۰۰ کیلومتر 
مربع از خاک ایران از اشغال آزاد شد. خرمشهر، نه فقط یک شهر، 
بلکه یک نماد است؛ نماد ایستادگی، ایمان، و اتحاد. این حماسه 
بزرگ با نقش آفرینی بی بدیل جوانان ایرانی، از بسیجیان گمنام 
تا فرماندهان برجسته، رقم خورد؛ آنان که با دل هایی لبریز از 
ایمان و دستانی خالی، اما اراده ای فولادین، توانستند معجزه ای 

در تاریخ بجا گذارند.

به مناسبت سوم خرداد؛

 خرمشهر را خدا آزاد کرد 

نسل فردا/  گروه استان ها
news@ naslefarda.net

نماینده ولی فقیه در استان همدان  گفت: عدم 
اولویت سنجی بودجه های فرهنگی و بخشی 
نگری، باعث می شود تا نحوه استفاده از آن در 

فضای سلیقه ای قرار گیرد.
حجت الاسلام والمسلمین حبیب ا... شعبانی  
در مجمع شــوراهای فرهنگ عمومی استان 
همدان، با بیــان اینکه در شــورای فرهنگ 
عمومی اتفاقات مبارکی رخ داده است، اظهار 
داشــت: قانون خوب اگر ابزار خوب برای اجرا 
نداشته باشــد، به ثمر نخواهد نشست. وی با 
بیان اینکه شورای فرهنگ عمومی دارای آیین 
نامه خوبی اســت، اما در استان ها برای اجرا با 
مشکلاتی در عرصه ابزار مناسب، روبرو هستیم، 
ابراز کرد: زمانی که قانون می نویسیم باید ابزار 

اجرای آن را نیز در نظر داشته باشیم.
نماینده ولی فقیه در استان همدان، با تأکید بر 
اینکه دبیرخانه شورای فرهنگ با یک نفر در 
استان ها نمی تواند به اهداف خود دست پیدا 
کند، گفت: برای موفقیت در عرصه  فرهنگی 
لازم اســت تا نیروها تمرکز فرهنگی داشته 
باشند.وی با اشاره به اینکه جوانان و نخبگان 
بســیاری داریم که باید زمینه حضور آنها در 
دبیرخانه را فراهم کنیم، گفت: نیازمند قانونی 
هستیم تا بودجه های فرهنگی به نحو احسن 

مدیریت و بر اساس اولویت ها هزینه شود.
امام جمعه همــدان ادامه داد: عــدم اولویت 
سنجی بودجه های فرهنگی و بخشی نگری، 
باعث می شــود تا نحــوه اســتفاده از آن در 
فضای ســلیقه ای قرار گیرد.وی بــا تأکید بر 
اینکه برگزاری برنامه ها و فســتیوال ها دارای 
قوانینی است که باید بر آن اساس اجرا شود، 
اظهار کرد: چه کسی می تواند بگوید طرفدار 
نشاط اجتماعی نیســتم، اما فراموش نکنیم 
که برگزاری مراسم ها دارای قانون است و باید 

طبق مجوزها برنامه اجرا شود.
عضو خبرگان رهبری، تأکید کرد: اگر قانون 
مشــکل دارد، باید قانون اصلاح شود نه اینکه 

خلاف قانون عمل شود.
وی تصریــح کرد: هیچ کــس مخالف اجرای 
برنامه های شاد و فستیوال ها نیست، اما باید 
مراقب سبک اجرا بود که به فرهنگ دینی ما 

آسیب وارد نشود.
اهتمام ویژه مدیران دستگاه های اجرایی 
در شورای فرهنگ عمومی لازمه پیشبرد 

اهداف است
قادر آشــنا، دبیر شــورای فرهنگ عمومی 
کشور در دومین مجمع شــوراهای فرهنگ 
عمومی استان همدان که در سالن اجتماعات 
سرپرستی بانک ملی برگزار شد، اظهار کرد: 
صحبتم را با سخنی از امام خمینی)ره( شروع 
می کنم کــه فرمودند:  »فرهنــگ مبدا همه 

خوشــبختی ها و بدبختی های ملت اســت. 
بی شــک بالاترین و والاترین عنصری که در 
موجودیت هر جامعه دخالت اساســی دارد، 

فرهنگ آن جامعه است«.
وی ادامــه داد:یعنی به عبارتــی فرهنگ هم 
می تواند جامعه را به قهقرا ببرد  و  هم می تواند 
جامعــه را در فضایل اخلاقی رشــد دهد و به 
سعادت برساند و در هدف امامان معصومین 
علیهم السلام  که آمدند که انسان تربیت بکنند 
نقش فرهنگ اینگونه مشخص می شود.آشنا 
با بیان اینکه هنگامی که از فرهنگ ســخن 
می گوییم دو بخش سخت افزاری و نرم افزاری 
را شــامل می شــود، بیان کرد: در کشورهای 
غربی در زمینه فرهنگ عمومی به  هیچ کس 
اجازه داده نمی شــود، ورود پیــدا کند یعنی 
در پاســداری از اندیشــه لیبرالیستی آزادی 
فردی و تمدن غربی با کســی شوخی ندارند.

وی خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری اصلاح 
فرهنگی عمومی را مــورد تأکید قرار داده اند؛ 
فرهنگ عمومی یعنــی پرداختن به مباحثی 
که با عث شود روح و روان جامعه آرامش یابد و  
محبت، مودت  و وحدت از آن حاصل شود. دبیر 
شورای فرهنگ عمومی کشور گفت: همه ما در 
زمینه فرهنگ عمومی جامعه مسئولیت بسیار 
سنگینی داریم لذا باید این جایگاه را غنیمت 
بشماریم  و فراموش نکنیم که ما سر سفره امام 
و شهدا نشستیم  و  ما میراث دار شهدا هستیم 

و این امر بسیار مهم است.
وی با تدکید بر اینکه  وظیفه شورای فرهنگ 
عمومی کار اجرایی نیست، گفت: در شورای 
فرهنگ عمومی همه مسئولیت دارند و فقط 
اداره فرهنگ و ارشــاد در شــورای فرهنگ 

عمومی مسئول نیست. 
آشنا با بیان اینکه بر اســاس قانون استاندار 
می تواند ۵ نفــر را جهت دبیرخانه شــورای 
فرهنــگ عمومی مأمور کند، اذعــان کرد: ۵ 
کمیته با مســئولیت معاون سیاسی امنیتی 
استاندار باید تشکیل شود و مقدمات شورای 
فرهنگ عمومی اســتان توسط این کمیته ها 
باید فراهم شود  و همین طور مصوبات جلسات 
شــورای فرهنگ عمومی در کمیته ها پخته 
شود.وی با تأکید بر اینکه اهتمام ویژه مدیران 
دستگاه های اجرایی در شورای فرهنگ عمومی 
مهم اســت، افزود: نقشــه مهندسی فرهنگ 
عمومی استان ترسیم شده است اما باید چند 
مسئله کلان استان احصا شود و همه استان 
جهت آن بسیج شود، مشــارکت اجتماعی، 

اقتصادی و سیاسی در همه زمینه ها و افزایش 
نشــاط اجتماعی یکی از مســائل مهم کلان 
اســت که در اســتان هم باید پیگیری شود. 
دبیر شــورای فرهنگ عمومی کشور  تأکید 
کرد: موضــوع دینداری نوجوانــان و ارتقای 
دینداری مســئله مهم دیگری است که باید 
شورای فرهنگ عمومی به آن بپردازد؛ معلم، 
خانواده و هم سالان در شکل گیری هویت دینی 
نوجوان مؤثر اســت. وی اضافه کرد: فرهنگ 
شهروندی و حفظ ســرمایه اجتماعی نیز از 
مسائل مهم دیگر است لذا باید چند مسئله در 
کلان و چند مسئله در استان بر اساس الویت ها 
احصاء شود و همه اعضای شورای فرهنگ همه 
و دیگر دستگاه های اجرایی در استان همدان 
به این مسائل بپردازند.اگر خواب ما نسبت به 
شورای فرهنگی آشفته شد، آن زمان شروع کار 
ماست لذا  تا زمانی که متوجه نباشیم سونامی 
آمده و خانواده تک تک ما را فرا گرفته، باورمان 
نشود و  شب خواب و آشفته نبینیم کار شروع 

نخواهد شد.
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